Winston S.D. Mambo).

Di Jawa Timur terdapat dua sungai besar yaitu Bengawan Solo dan Sungai

Brantas. Kedua sungai tersebut mempunyai peran penting sejak jaman Mataram Kuna

untuk pelayaran dan perdagangan. Pada masa Majapahit kedua sungai tersebut semakin

berperan. Dalam prasasti Trowulan 1280 Saka atau 1358 M, prasasti Trung 1280 Saka

disebutkan ada 44 buah tempat penyeberangan di tepi Sungai Brantas. Salah satu tempat

penyeberangan berada di Sidioarjo, tepatnya di Terung. Tempat ini berfungsi sebagai

pelabuhan darat (pemunggahan) untuk aktivitas perdagangan pada masa Majapahit

(Anonim, 2008 dalam Sri Soejatmi).